★大河原 毅(おおかわらたけし)氏★

1970 年、日本ケンタッキー・フライド・チキン
株式会社（以下KFCJ）の設立メンバーとして
同社に入社。
名古屋市西区に開店した直営第1号店の店
長を勤めた。
1984 年に代表取締役社長に就任。以後 18
年間 KFCJ のマネジメントを統括し、業界オ
ンリーワンの地位を築き上げた。
大河原氏はフレッシュな鶏肉にこだわったカ
ーネル・サンダースの思いを受け継ぎ、冷凍
肉は絶対に使わないことにこだわった。今
も、KFCJの鶏肉は国産である。
クリスマスにチキンを食べる風習も当時の大
河原氏が仕掛け、ケンタッキーフライドチキ
ンを国民的な行事の中に取り込んだ。

会員のみなさまへ

岡 崎 商 工 会 議 所

食品･ｻｰﾋﾞｽ部会、建設部会

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申

しあげます。
さて、食品・サービス部会、建設部会９月例

会は、元日本ケンタッキー・フライド・チキン
社長の大河原毅氏を講師に迎え講演会を開催し

ます。現在は、株式会社ジェイシー・コムサ代
表取締役として、地域の農家の自立、食の安全
・安心、ゆとりある社会のための社会貢献に取

り組まれています。
 大河原氏のご経験や、食に対する思いやこだ
わり、そして経営哲学は、業種に関係なく部会
員の皆様の今後の経営の参考になるヒントに溢
れています。
 是非この機会に、多数ご参加くださいますよ
うご案内いたします。

敬 具

記

◆日   時   ９月２６日(水) １４:３０-１６:００

◆会   場   岡崎商工会議所 大ホール(１階)

◆講   師   元 日本ケンタッキー・フライド・チキン株式会社 代表取締役社長

         現 株式会社ジェイシー・コムサ代表取締役 CEO  大河原 毅氏

◆参 加 費   無料

※お手数ですが、ご出席の場合は下記申込書にてご連絡ください。

事務局担当 食品・サービス部会：杉浦明子・金澤元美 （FAX：53-0101 TEL：53-6164）

      建設部会：鈴木正英 (FAX：57-2189 TEL：53－6191)

ＦＡＸ５３－０１０１

食品・サービス部会、建設部会９月例会 【９/２６(水)】  出席申込用紙

事業所名                        ＴＥＬ   －

ご出席者名                       ＦＡＸ   －

●ご記入いただいた情報は、岡崎商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師には参加者名簿としてお渡しします。

ファーストフードからゆとりフードへ
    ～ケンタッキーフライドチキンから学んだこと～

食品・サービス部会、建設部会９月例会

元 日本ケンタッキー・フライド・チキン㈱ 大河原毅社長 講演会